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Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju! 
 

Čovjekova vjera 
predstavlja njegovu 
cjelokupnu fizičku, 
psihičku i moralno-
duhovnu egzistenciju. 
Probleme u življenju 
svoje vjere čovjek 
počinje imati kada u njegovu životu 
zavlada dobro znana krilatica: 
Vjerujem samo u ono što u zemaljskoj 
stvarnosti vidim! Ovakvo razmišljanje 
je samorazumljivo kada znamo da 
čovjek ima potrebu za materijalnom 
sigurnošću koja je opipljiva. Ali čovjek 
koji svoju vjeru živi samo na 
materijalnoj, odnosno vidljivoj razni, 
negira njenu metafizičku (nadnaravnu) 
dimenziju koja se nalazi u njezinu 
temelju, čime je osiromašuje i 
udaljava od njene suštine. Kako čovjek 
nije samo tjelesno, već i emocionalno i 
duhovno biće koje propituje i nadilazi 
sebe i traži smisao svog postojanja, ni 
njegova vjera ne može biti cjelovita 
ako se očituje samo na tjelesnoj, 
odnosno vidljivoj razini. Živeći vjeru 
bez duhovno-religiozne dimenzije, 
čovjek neupitno gubi na kvaliteti 
života i postaje duhovna pustinja. 
Takvu "sigurnu" i materijalnu vjeru 

pokazao je i apostol Toma 
ne želeći povjerovati u 
Kristovo uskrsnuće. Tražio 
je materijalni dokaz 
Kristova postuskrsnog 
ukazanja učenicima, ali nije 
želio prihvatiti činjenicu da 

ga bez vjere u Boga ne može spoznati. 
Isus je Tomi, ali i svima nama pokazao 
da čovjek jedino može cjelovito 
spoznati stvarnost oko sebe i samoga 
sebe ako vjeruje u ono što tjelesnim 
osjetilima ne može vidjeti, čuti niti 
opipati. Jedino je tad čovjek sposoban 
proniknuti u nepregledne dubine 
svoje duhovne duše i osposobiti je za 
istinsku ljubav čiji se obrisi naziru u 
Kristovoj ljubavi prema ljudima. 
Blaženost onih koji vjeruju, a da to što 
vjeruju ne vidješe, nalazi se upravo u 
tome da je njihov horizont duhovne 
spoznaje nepregledan, a mogućnosti 
duhovne izgradnje neograničene. Da 
bismo zaista tako mogli vjerovati, 
potrebno je da u skrušenosti, 
poniznosti, pokajanju i obraćenju 
otvorimo svoje srce Božjoj milosti i 
dopustimo joj da nas vodi nevidljivim 
Božjim putovima. 

Igor Herceg, vjeroučitelj



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za novokrštenog Andriju Radoša. Roditeljima čestitamo na krštenju djeteta, a 

novokršteniku želimo blagoslovljen rast unutar obitelji i župne zajednice! 
 za pokojnog Armina Anića, kojeg smo pokopali prošloga tjedna, i druge, čija je 

godišnjica smrti ovih dana, molimo: Pokoj vječni daruj im, Gospodine! 
 

USKRSNUĆE TIJELA 
Jednom su zapitali Newtona: “Kako je moguće da tijela mrtvih, odavno raspadnuta, 
ponovo postanu tijela svojih duša?” 
On je pomiješao željeznu prašinu sa zemljom i upitao: “Tko može izdvojiti iz  
prašine i skupiti ovu željeznu prašinu?” Odgovor nije dobio. Newton je uzeo magnet i 
prinio ga mješavini. Nastalo je komešanje čestica. Sitni dijelovi željezne prašine počeli su se 
hvatati za magnet i jedni za druge. U prašini nije ostalo ni molekula željeza.  
Tada Newton reče prisutnima: “Onaj, koji je ovoliku silu dao mrtvom kamenu, zar On ne 
može dati takvu moć našim dušama kada se budu trebala obući u svoja proslavljena 
tijela?” 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 3. travnja Rikard 9,00 Za žive i pokojne župljane 

2. VAZMENA NEDJELJA 11,00 + Viktorija i Branko Kir 

Dj 5,12-16; Ps 118; Otk 1,9-11a.12-13.17-19; Iv 20,19-31 19,00 + Fanica Zaninović 

PONEDJELJAK, 4. travnja  

19,00 + Olga, Marija i Vikica NAVJEŠTENJE GOSPODINOVO - BLAGOVIJEST 
Iz 7,10-14; Ps 40; Heb 10,4-10; Lk 1,26-38 

UTORAK, 5. travnja Vinko Ferrer 
19,00 + Antica i Mijo Žunić 

Dj 4,32-37; Ps 93; Iv 3,7b-15 

SRIJEDA, 6. travnja Celestin 
19,00 + Iva i ob. Bilić i Skoko 

Dj 5,17-26; Ps 34; Iv 3,16-21 

ČETVRTAK, 7. travnja   Ivan Krstitelj de la Salle 
19,00 

+ ob. Pejić, Brzica i 
Kućibradić Dj 5,27-32; Ps 34; Iv 3,31-36 

PETAK, 8. travnja Julijana 
19,00 Kolektivna 

Dj 5,34-42; Ps 27; Iv 6,1-15 

SUBOTA, 9. travnja Demetrije 
19,00 

+ Jure i Josipa Brkljačić, ob. 
Šešok Dj 6,1-7; Ps 33; Iv 6,16-21 

NEDJELJA, 10. travnja  9,00 Za žive i pokojne župljane 

3. VAZMENA NEDJELJA 11,00 + Marko Benak 

Dj 5,27b-32.40b-41; Ps 30; Otk 5,11-14; Iv 21,1-19 19,00 + Nevenka i Radovan Stanojević 



BLAGDAN BOŽJEG MILOSRĐA 

Tjedan dana nakon blagdana Uskrsa  slavimo 
blagdan Božjega milosrđa, odnosno Nedjelju 
Božjeg milosrđa. Isus, Kralj milosrđa, objavio je 
sestri Faustini Kowalskoj (1905. – 1938.) svoju 
želju da se u Crkvi utemelji ovaj blagdan. Papa 
Ivan Pavao II. 30. travnja 2000. godine proglasio 
je nedjelju nakon Uskrsa Nedjeljom Božjega 
milosrđa. U jednoj od mnogobrojnih objava, koje 
je imala sestra Faustina (proglašena je 
blaženom 1993., a svetom 2000. godine), Isus 
joj je rekao neka objavljuje svijetu da je 
neizmjerno milosrđe najveća Božja odlika i kako 
Boga vrijeđaju oni koji ne vjeruju da je on 
milosrđe. 
 

U Dnevniku, koji je sestra Faustina napisala po 
Isusovoj želji, Isus joj je rekao kako je njegovo 
srce prepuno velikoga milosrđa prema ljudima, 

iako to mnogi ne znaju i ne žele cijeniti: Za njih 
boravim u svetohraništu. Kao kralj milosrđa 
želim duše darivati milošću, a one je ipak ne 
žele primiti… Moje srce napojeno je 
nezahvalnošću i zaboravljivošću duša koje žive 
u svijetu. Za sve imaju vremena, ali za doći k 
meni, zadobiti milosti, nemaju vremena. 
U Dnevniku sv. Faustine napisana je Isusova 
poruka u vezi s ovim blagdanom: Ja želim da 
blagdan Božjeg Milosrđa postane utočište i 
zaklon svim dušama, posebno jadnim 
grešnicima. Ona duša koja se ispovijedi i primi 
sv. pričest taj dan, dobiva savršeni oprost od 
grijeha i kazni. Toga dana otvorene su sve Božje 
ustave kroz koje teku milosti. Neka se nijedna 
duša ne boji približiti Meni, pa makar njezini 
grijesi bili crveni kao skerlet. 
 

Slika Božjeg Milosrđa prikazuje Isusa kako 
podiže desnu ruku kao znak blagoslova, a lijeva 
mu je ruka na prsima iz kojih izviru dvije zrake: 
crvena i bijela. Crvena zraka predstavlja Krv 
Kristovu, a bijela Vodu poteklu iz Isusovih rana 
za vrijeme muke na križu. Ispod slike piše: 
Isuse, ja se uzdam u Tebe! Cijela slika 
simbolički predstavlja milosrđe, oproštenje i 
Božju ljubav. Prema Dnevniku sv. Faustine, Isus 
je obećao posebnu zaštitu i milosti svakom 
gradu i svakoj kući u kojima bude bila izložena 
ova slika. 
 

Čas Milosrđa je molitva Isusu u tri sata 
popodne u spomen na Isusovo trpljenje i 
umiranje na križu, koje se dogodilo u tri sata 
popodne. U tri sata, u listopadu 1937. g. Isus je 
poručio sv. Faustini da se svaki dan moli u to 
vrijeme i da širi tu pobožnost: To je čas najvećeg 
Milosrđa za svijet. U tom času ne uskraćujem 
ništa duši koja me moli po mom trpljenju. Uvjeti 
da se uslišaju molitve su: molitva mora biti oko 
tri sata popodne, mora biti upravljena Isusu i 
pozivati se na vrijednosti i zasluge njegova 
trpljenja. Ono što se moli, mora biti u skladu s 
voljom Božjom i da sama molitva bude 
pouzdana, ustrajna i povezana s djelotvornom 
ljubavi prema bližnjemu. 

http://hr.wikipedia.org/wiki/Listopad


ŽUPNI OGLASI – 3. travnja 2016. 
 

Danas je svetkovina Božjega milosrđa. 
Više u listiću, str. 3. 

 

Sutra je liturgijska proslava svetkovine 
Blagovijesti – Navještenja 
Gospodinova. Misa je u 19 sati. 

 

Zajednica mladih nastavlja svoje 
susrete srijedom u 20 sati. Dođite na 
druženje! Veselimo se vašem dolasku! 

 

Roditeljski sastanak za krizmanike bit 
će u srijedu, 6. travnja, u 19,30 sati.  

 

Euharistijsko klanjanje je četvrtkom od 
18 do 19 sati. 
 

Mjesečni susret molitelja žive krunice 
bit će u subotu, 9. travnja, nakon mise. 
 

Svakog 10. u mjesecu častimo bl. 
Alojzija Stepinca. Klanjanje je od 10 do 
11 sati. 
 

Sljedeće nedjelje će se održati susret 
djece školske dobi u Pastoralnom 
centru, s početkom u 10,30 sati. 
Pozivamo djecu da se uključe! 

 

U subotu, 16. travnja, idemo na Izlet u 
nepoznato. Polazak je u 7 sati, a cijena 
od 120 kuna uključuje prijevoz i 1 
obrok. Prijave u Uredu. 
 

Pozivamo sve koji žele postati čitači na 
liturgijskim slavljima, te sve postojeće 
čitače, na tečaj za čitače, koji započinje 
11. travnja. Ohrabrite se i pridružite! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

RASPORED TEČAJA ZA ČITAČE 
 

1. Vježbe za glas i izgovor: vježbe 
foniranja i disanja (2 sata) – 
izvoditeljica: Anđelka Ravlić, 
fonetičarka 

Ponedjeljak, 11. 4. 2016., 19,30 – 21,30 
 

2. Govorne vrednote i njihova vrijednost 
u govorenome ili čitanome tekstu (2 
sata) – izvoditeljice: Anđelka Ravlić i 
Katarina Aladrović Slovaček 

Ponedjeljak, 18. 4. 2016., 19,30 – 21,30 
 

3. Neverbalna komunikacija i bonton (1 
sat) – Anđelka Ravlić 

Subota, 23. 4. 2016., 16 – 17 
 

4. Strah i trema u javnome nastupu (2 
sata) – Maja Kraljeta, psihologinja 

Subota, 23. 4. 2016., 17 – 19 
 

5. Naglasci i naglasne cjeline (2 sata) – 
dr. sc. Marija Znika 

Ponedjeljak, 25. 4. 2016., 19,30 – 21,30 
 

6. Bonton župnih lektora (1 sat) – župnik 
Antun Vukmanić 

Subota, 30. 4. 2016., 16 – 17 
 

7. Odabir čitanja ili Kako se „snaći“ u 
knjigama? (1 sat) – župnik Antun 
Vukmanić 

Subota, 30. 4. 2016., 17 – 18 
 

8. Aktivno slušanje i govorenje (2 sata) – 
Katarina Aladrović Slovaček 

Ponedjeljak, 2. 5. 2016., 19,30 – 21,30 
 

Riječi tvoje, Gospodine, duh su i život;  

ti imaš riječi života vječnoga! (usp. Iv 6, 63c.68c) 
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